
USC.526.2.2025 
SPRAWOZDANIE  

z realizacji rocznego „Programu współpracy Gminy Wietrzychowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego  

na 2025 rok” 
 

Roczny „Program współpracy Gminy Wietrzychowice z organizacjami pozarządowymi                    

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działającymi w sferze pożytku publicznego na 2025 rok” 

został podjęty Uchwałą Nr VII/41/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 18 listopada 2024 
roku z uwzględnieniem przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                   

oraz wysokości środków finansowych zaplanowanych w projekcie budżetu na rok 2025. 

Głównym założeniem Programu była współpraca pomiędzy Gminą Wietrzychowice                                 

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami wskazanymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w sferze wypoczynku dzieci                              

i młodzieży, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                   

i dziedzictwa narodowego, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, ochrony                          

i promocji zdrowia oraz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, jak również aktywizacji 

społecznej osób w wieku 60+ z terenu Gminy Wietrzychowice. 

Projekt przedmiotowego programu – zgodnie z Uchwałą Nr II/8/2010 Rady Gminy 

Wietrzychowice z dnia 6 grudnia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy            

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego                            

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji – objęty został procedurą 

konsultacji w formie pisemnej za pomocą „Formularza opinii i uwag” (ogłoszenie o przeprowadzeniu 

konsultacji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz                  

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wietrzychowice). Termin rozpoczęcia konsultacji 05.11.2024 rok, 

termin zakończenia 12.11.2024 rok. 

W wyznaczonym terminie konsultacji, organizacje mogące brać w nich udział nie wniosły uwag, 

opinii i wniosków do projektu ww. Programu współpracy (ogłoszenie o wynikach przeprowadzonych 

konsultacji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz                 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wietrzychowice w dniu 13.11.2024 r.). 

Powyższa współpraca miała odbywać się w formie zlecania zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie m.in. powierzaniu wykonywania zadań publicznych oraz wspieraniu takich 

zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji po uprzednim przeprowadzeniu 

konkursu ofert w oparciu o przepisy ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze chyba,  

że przepisy odrębne przewidywałyby inny tryb zlecania. 

W 2025 roku współpraca organów samorządu Gminy Wietrzychowice z organizacjami 

pozarządowymi odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej.  
 

I. Dotacje przyznane w trybach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

W dniu 19 sierpnia 2025 roku, Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Najświętszej Maryi Panny 

Wniebowziętej w Wietrzychowicach z siedzibą w Wietrzychowicach złożyła uproszczoną ofertę 

realizacji zadania publicznego o której mowa w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.) dotyczącą 

wsparcia realizacji zadania publicznego na terenie Gminy Wietrzychowice z zakresu kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pn.: „Parafialny Festyn Rodzinny”.  

W związku z wpłynięciem ww. oferty i uznając celowość realizacji tego zadania, w dniu 20 

sierpnia 2025 roku zamieszczono jej treść w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wietrzychowice. W wyznaczonym terminie 7 dni od dnia 

zamieszczenia oferty, nie wniesiono uwag dotyczących ww. oferty. 

W dniu 27 sierpnia 2025 roku Oferent wycofał swą ofertę, co zakończyło procedurę udzielenia 

dotacji i nie skutkowało zawarciem umowy. 
 

II. Dotacje przyznane w innym trybie. 
 

Zgodnie z uchwałą Nr V/28/2011 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 16 marca 2011 r.                        

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Wietrzychowice                   

w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Mał. nr 153, poz. 1223 z dnia 29 marca 2011 r. 

z późn. zm.) zwanej dalej uchwałą, tutejszy samorząd współpracował w 2025 roku z lokalnie 



działającymi Klubami Sportowymi tj.: Ludowym Klubem Sportowym Wietrzychowice i Ludowym 

Klubem Sportowy „Orzeł” Miechowice Małe, udzielając tym stowarzyszeniom dotacji na wsparcie 

realizowanych przez nie projektów dotyczących m.in.: umożliwienia oraz poprawy warunków 

uprawiania sportu, ułatwienia dostępu jak największej liczbie mieszkańców Gminy Wietrzychowice 

do działalności sportowej oraz jej udziału we współzawodnictwie sportowym, promocji sportu oraz 

poprawy kondycji fizycznej i psychicznej tychże mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym 

stylu życia. 

Tryb udzielania dotacji, określony w uchwale obliguje przyszłych beneficjentów do złożenia 

pisemnego wniosku, zgodnie z którym w dniu 13 września 2024 roku wpłynęły dwa wnioski                         

o przyznanie tego typu dofinansowania tj.:  

- wniosek LKS „ORZEŁ” Miechowice Małe, 

- wniosek LKS Wietrzychowice. 

Po przeprowadzeniu oceny formalnej oraz merytorycznej przyjętych wniosków przez 

wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy Wietrzychowice i po zapoznaniu się z jej wynikami, Wójt 

Gminy rozpatrzył przyznanie dotacji celowych, biorąc pod uwagę istotne aspekty ekonomiczne, w tym 

wzrost cen oraz interes publiczny mający na celu podniesienie standardu i jakości wykonywanych 

zadań na rzecz mieszkańców Gminy Wietrzychowice i w ramach środków zaplanowanych na ten cel 

w budżecie Gminy Wietrzychowice na 2024 rok przyznał dotacje celowe w wysokość: 

- LKS „ORZEŁ” Miechowice Małe - 33.000,00 zł, 

- LKS Wietrzychowice - 40.000,00 zł. 

W dniu 3 lutego 2025 roku zostały zawarte umowy na okres od ich podpisania do dnia                           

30 listopada 2025 r. o wsparcie realizacji zadania publicznego pomiędzy Gminą Wietrzychowice                      

a Ludowym Klubem Sportowym „ORZEŁ” w Miechowicach Małych z siedzibą w Miechowicach 

Małych i Ludowym Klubem Sportowym Wietrzychowice z siedzibą w Wietrzychowicach, określające 

kwoty dotacji celowych w ww. wysokości. 

Sprawozdania końcowe z wykonania powyższych zadań publicznych, zostały złożone                     

w dniu 29.12.2025 r., zgodnie z terminem określonym w uprzednio podpisanych umowach tj. 30 dni 

od zakończenia realizacji zadania i pod względem rzeczowo-finansowym potwierdziły prawidłowość 

wykorzystania środków publicznych w zakresie wydatkowania dotacji z budżetu Gminy 

Wietrzychowice. Powyższe dotacje zostały wykorzystane w pełnej wysokości przyznanych środków 

finansowych i pozytywnie rozliczone. 
 

III. Współpraca o charakterze pozafinansowym 
 

Współpraca pozafinansowa obejmowała: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 

b) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych, 

c) poprawę jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych, 

d) wzrost zaangażowania mieszkańców w rozwój Gminy, 

e) udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programu współpracy, 

f) promowanie działalności sektora pozarządowego poprzez zamieszczanie informacji na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Wietrzychowice, 

g) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego i organizacyjnego organizacjom przez pracowników 

Urzędu Gminy przy składaniu wniosków i innych dokumentów niezbędnych do pozyskania                     

i rozliczenia środków finansowych. 

Współpracę Gminy Wietrzychowice z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku należy ocenić 

pozytywnie. Miała ona wpływ na budowanie partnerstwa między administracją samorządową                         

a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w celu lepszego rozpoznawania i zaspokajania 

potrzeb społecznych w sposób skuteczny i efektywny. 

 

 

SPRAWOZDANIE SPORZĄDZIŁA: 

 

Wietrzychowice dn. 27 kwietnia 2026 r. 

/ - / Ala Szewczyk 

 

/-/ Ala Szewczyk

 

 

 


